
 
 
 
 
 
AG          N. 2167 
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la delibera del Senato Accademico, n. 11 del 20.2.07, con la quale è stata 

approvata la proposta della sorella del Prof. Giancarlo Alisio, Sig.ra Giovanna 
Alisio, dell'istituzione di una Borsa di Studio annuale intitolata alla memoria del 
“Prof. Giancarlo Alisio”, nonché è stato approvato il relativo Regolamento;         
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 28 del 14.3.07, con la quale 
questa Università ha accettato la somma di Euro 5.000,00 messa a disposizione 
dalla Sig.ra Giovanna Alisio finalizzata all'attribuzione della 1° edizione della 
suddetta Borsa di Studio; 

 
VISTO  il D.R. n. 1935 dell’11.06.2007 con il quale è stato emanato il Regolamento per 

l’istituzione della succitata Borsa di Studio; 
 
RITENUTO opportuno assegnare la suddetta Borsa di Studio per il corrente anno 

accademico; 
 

DECRETA 
 
 Per l’anno accademico 2006/2007 è istituita, su iniziativa e con fondi messi a disposizione 
dalla sorella del Prof. Giancarlo Alisio, Sig.ra Giovanna Alisio, una Borsa di Studio, dell'importo di 
Euro 5.000,00, al lordo delle ritenute a carico del percipiente, intitolata alla memoria del “Prof. 
Giancarlo Alisio”, a favore di uno studente meritevole appartenente alla I^ fascia di contribuzione, 
iscritto al 2° anno di un corso di laurea a ciclo unico oppure al 2° anno di un corso di laurea 
triennale attivato dalla Facoltà di Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
senza mai essere stato iscritto come fuori corso o ripetente e purchè non sia già titolare di una borsa 
di studio A.DI.S.U. 

La borsa sarà assegnata, entro il 4 novembre, con giudizio insindacabile, da una 
Commissione selezionatrice composta come segue: 
• dal Preside della Facoltà di Architettura; 
• dal Prof. Leonardo Di Mauro; 
• dalla Prof.ssa Maria Raffaela Pessolano. 

L’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’anno accademico 2006/2007, si 
impegna ad indicare alla Commissione di cui al precedente comma 2 entro il mese di luglio i 
nominativi di n. 50 studenti iscritti che risultino bisognosi e particolarmente meritevoli, individuati 
fra gli studenti ricadenti nella I^ fascia di contribuzione secondo i principi di merito qui di seguito 
indicati: 
- rapporto tra il numero dei crediti formativi universitari acquisiti ed il numero dei crediti 

formativi universitari corrispondenti per ogni singolo corso di laurea per l’anno accademico 
2005/2006; 

- rapporto tra media dei punteggi conseguiti e soglie fissate per ogni singolo corso di laurea per 
per l’anno accademico 2005/2006. 

 
 



 
 
 
 
 
Il coefficiente di merito complessivo è ottenuto moltiplicando tra loro i due suddetti 

rapporti. 
Ciascun nominativo dovrà essere corredato di ogni documento idoneo a comprovare il reale 

stato di merito e di appartenenza alla I^ fascia di contribuzione. 
La Commissione presceglie tra i 50 nominativi segnalati il vincitore della borsa di studio che 

sarà lo studente titolare del miglior coefficiente di merito; a parità di coefficiente di merito la 
Commissione secondo propri insindacabili parametri valutativi assegnerà la borsa di studio. 

L’Università degli Studi di Napoli Federico II si impegna a dare notizia dell’assegnazione 
della borsa nei propri fascicoli illustrativi dei sistemi di pagamento delle contribuzioni studentesche, 
di esporre avvisi nelle bacheche di Facoltà e di pubblicizzarla sul sito di Ateneo. 

Il versamento della borsa avverrà in un'unica soluzione. 
 
 
Napoli,    05.07.07                                                                             Il Rettore 

            Guido Trombetti 
 
 
 
 
 
AlisiodecBando/vi                                                                         
 


